
                                

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Λουτράκι 14/01/2026
             NOΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 769

       Δ  Η  Μ  Ο  Σ      
      ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                
               AΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ    
        ----------------------------------             
     Δ/νση:    Διοικητικών Υπηρεσιών      
     Τμήμα:    Υποστήριξης Πολιτ. Οργάνων
     Ταχ. Δ/νση: Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως
                         20300 Λουτράκι
      Πληρ.:    Αναστασία Σκάζα                 
      Τηλ.:    2744360119                          
      E-mail:        a.skaza@loutraki.gov.gr
 

   ΘΕΜΑ:  Ορισμός Αντιδημάρχων. 
     Ορισμός εντεταλμένων δημοτικών συμβούλων. 
     Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 463/11-01-2026 Απόφασης Δημάρχου.

           Α Π Ο Φ Α Σ Η  Δ Η Μ Α Ρ Χ ΟΥ

Ο Δήμαρχος Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), οι οποίες αφορούν τις

αρμοδιότητες των Δήμων και την άσκηση αυτών, όπως αυτές συμπληρώθηκαν με
τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως τα ανωτέρω ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (A’ 87) και συγκεκριμένα των άρθρων 58 και 59
οι  οποίες  αφορούν  αντίστοιχα  τις  αρμοδιότητες  του  Δημάρχου  και  τους
Αντιδημάρχους, του άρθρου 61 σχετικά με τις υποχρεώσεις, μεταξύ άλλων, και των
Αντιδημάρχων,  του άρθρου 92  αναφορικά με  την  αντιμισθία  των αιρετών,  μεταξύ
αυτών και των Αντιδημάρχων, καθώς και του άρθρου 66 αναφορικά με τις δημοτικές
παρατάξεις, όπως όλα τα ανωτέρω έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

Ειδικότερα σύμφωνα με το άρθρο 58,  ο Δήμαρχος  ορίζει  τους αντιδημάρχους
(παρ. 1 εδ. γ) και μπορεί να αναθέτει, χωρίς αμοιβή, την εποπτεία και το συντονισμό
συγκεκριμένων δράσεων του δήμου σε μέλη του δημοτικού συμβουλίου (παρ. 1 εδ.
ι).

3. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006  (A’ 114) και συγκεκριμένα του άρθρου 88, οι
οποίες αφορούν την εξουσιοδότηση υπογραφών, και  του άρθρου 89 σχετικά με την
αναπλήρωση του Δημάρχου.

4.Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 30 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) αναφορικά με την
κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου (ν.π.δ.δ.) των ΟΤΑ α’ βαθμού και
μεταφοράς των αρμοδιοτήτων τους, 

5.Την υπ' αριθ. 1333/110822/27-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο του
Υπουργείου Εσωτερικών (ΥΠ.ΕΣ.), αναφορικά με τον ορισμό Αντιδημάρχων.

6. Την υπ' αριθ. 162/12261/09-02-2024 (ΑΔΑ: ΡΓΕΤ46ΜΤΛ6-0Ψ8) εγκύκλιο του
ΥΠ.ΕΣ., αναφορικά με τα καθήκοντα, τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των αιρετών
των Δήμων.

HM1: 14-01-2026 16:57:03



7.Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 για
τον  Δήμο  μας  όσον  αφορά  τον  μόνιμο  πληθυσμό  (αριθ.  2846/Β4-461  Απόφαση
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής - ΦΕΚ 6951/τ.Β΄/30-12-2022).

8.Την κατάργηση του ν.π.δ.δ. του Δήμου μας "Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής
Προστασίας Αλληλεγγύης & Παιδείας" σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του
ν. 5056/2023.

9.Το γεγονός ότι δυνάμει των προαναφερόμενων πάγιων διατάξεων περί ορισμού
Αντιδημάρχων, συνδυαστικά με την κατάργηση του ανωτέρω ν.π. και τις διατάξεις
του ν. 5056/2023, στον Δήμο μας μπορεί να ορισθούν έως οκτώ (8) Αντιδήμαρχοι εκ
των οποίων οι έξι (6) έμμισθοι  και οι δύο (2) άμισθοι. 

10.Την υπ’ αριθ. 42/2023 Απόφαση Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κορίνθου με την
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των δημοτικών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου
2023.

11.Τα  από  17/12/2023,  28/12/2023,  29/12/2023  και  12/05/2025  πρακτικά
ορκωμοσίας  αιρετών  του  Δήμου  Λουτρακίου  –  Περαχώρας  –  Αγίων  Θεοδώρων,
μεταξύ  άλλων  και  των  εκλεγέντων  δυνάμει  της  προαναφερθείσας  Απόφασης
τακτικών  δημοτικών  συμβούλων,  για  τη  δημοτική  περίοδο  από  01/01/2024  έως
31/12/2028.  

12.Τον  ισχύοντα  Οργανισμό  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  του  Δήμου  (Φ.Ε.Κ
4400/18.08.2022 τ. Β'), όπως μερικώς έχει τροποποιηθεί (Φ.Ε.Κ. 4564/06.08.2024 τ.
Β’).

13.Την  υπ'  αριθ.  357/10-01-2025  Απόφαση  Δημάρχου  (ΑΔΑ:  ΨΩ6ΜΩΛ3-ΘΚΙ)
περί ορισμού Αντιδημάρχων, με διάρκεια θητείας από την κατά νόμο δημοσίευσή της,
ήτοι από 10/01/2025 και για ένα έτος.

14.  Την υπ’ αριθ.  463/11-01-2026  Απόφαση Δημάρχου  (ΑΔΑ: ΡΧΩΜΩΛ3-Σ43),
περί  ορισμού  δύο  (2)  Αντιδημάρχων,  με  διάρκεια  θητείας  από  την  κατά  νόμο
δημοσίευσή της, ήτοι από 11/01/2026 και για ένα έτος.

Συγκεκριμένα  ορίστηκαν  ο  κ.  Σακελλαρίου  Αναστάσιος  του  Ιωάννη  και  η  κα
Μαυροματίδου  Θεώνη  του  Γεωργίου  ως  έμμισθοι  Αντιδήμαρχοι  του  Δήμου
Λουτρακίου  –  Περαχώρας  –  Αγίων  Θεοδώρων  και  μεταβιβάστηκαν  σε  αυτούς
συγκεκριμένες  αρμοδιότητες,  ενώ  παράλληλα  ο  κ.  Σακελλαρίου  ορίστηκε  ως
αναπληρωτής Δημάρχου, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού, για το ίδιο
ως άνω διάστημα.   

 15.Την ανάγκη της επικουρίας του Δημάρχου στο έργο του καθώς και την ανάγκη
ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε
μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Τροποποιούμε την  υπ’  αριθ. 463/11-01-2026  Απόφασή  μας  (ΑΔΑ:
ΡΧΩΜΩΛ3-Σ43) ως κάτωθι: α)  ανακαλώντας τη μεταβίβαση στον Αντιδήμαρχο κ.
Σακελλαρίου Αναστάσιο του Ιωάννη (ορισθέντα με την ίδια ως άνω Απόφαση) των
καθ’  ύλην αρμοδιοτήτων  που  αφορούν  σε  θέματα  τουρισμού,  όπως  αυτές
περιγράφονται  στον  ισχύοντα  Ο.Ε.Υ.  του  Δήμου  μας  (άρθρο  9§Δ.Γ.Γ2)  και  β)
τροποποιώντας  την διάρκεια της θητείας των ορισθέντων/εισών με την Απόφαση
αυτή Αντιδημάρχων, η οποία θα λήγει στις 14/01/2027.

Κατά τα λοιπά η υπ' αριθ. 463/11-01-2026 Απόφασή μας ισχύει ως έχει.



2. Ορίζουμε τους κάτωθι Δημοτικούς Συμβούλους, που ανήκουν στην παράταξη
του Δημάρχου,  ως Αντιδημάρχους του Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας – Αγίων
Θεοδώρων, με διάρκεια θητείας από την κατά νόμο δημοσίευση της παρούσας,
ήτοι  από  14/01/2026  και  για  ένα  έτος, μεταβιβάζοντάς  τους  αρμοδιότητες  ως
ακολούθως:

Α. τον κ. Παπαθανασίου Αθανάσιο του Αγγελή, ως έμμισθο Αντιδήμαρχο, ο
οποίος και θα λαμβάνει την προβλεπόμενη εκ του νόμου αντιμισθία και στον οποίο
μεταβιβάζουμε τις παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες:

1) Από  την  Διεύθυνση  Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  και
Αθλητισμού,  όπως αυτές  περιγράφονται  στο  άρθρο  12  του  ισχύοντος  Ο.Ε.Υ  του
Δήμου μας:
 τις αρμοδιότητες που αφορούν το Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής (12§Α) εκτός από
αυτές  που  αφορούν  την  προστασία  και  την  προαγωγή  της  δημόσιας  υγείας
(12§Α.Α3), 
 από το Τμήμα Πολιτισμού και Αθλητισμού (12§Γ) μόνον εκείνες που αφορούν τον
Αθλητισμό, 
 όλες εκείνες που αφορούν το Τμήμα Παιδικών Σταθμών (12§Δ) 
 από το Τμήμα Προστασίας Τρίτης Ηλικίας και Παροχών Υπηρεσιών Υγείας προς
τους Πολίτες (12§Ε) μόνον εκείνες που αφορούν την προστασία της Τρίτης Ηλικίας
(12§Ε.Ε1). 
2)Σε περίπτωση απουσίας  ή  κωλύματος  του  Δημάρχου  και  του  Αντιδημάρχου  κ.
Σακελλαρίου Αναστάσιου θα τελεί τους Πολιτικούς Γάμους.

Στα πλαίσια της ανωτέρω μεταβίβασης, ο ορισθείς Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα
υπογραφής  των  αντίστοιχων  διοικητικών  πράξεων  που  σχετίζονται  με  τις
αρμοδιότητες που του μεταβιβάζονται.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέρω Αντιδημάρχου, τις αρμοδιότητές
του θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Αναστάσιος Σακελλαρίου.

Β. τον κ. Γιαννούλη Ιωάννη του Ηλία,  ως άμισθο Αντιδήμαρχο, ο οποίος και
δε  θα  λαμβάνει  την  προβλεπόμενη  εκ  του  νόμου  αντιμισθία  και στον  οποίο
μεταβιβάζουμε τις παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες:

1) της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  και  Υπηρεσιών  Δόμησης,  όπως  αυτές
αναφέρονται  στο  άρθρο  13  του  Ο.Ε.Υ.  του  Δήμου  μας,  και  αφορούν  το  Τμήμα
Τεχνικών Έργων (13§Α), το Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων (13§Β), το Τμήμα
Συγκοινωνιακών  Έργων  (13§Γ),  το  Τμήμα  Δόμησης  (13§Δ)  και  το  Τμήμα
Πολεοδομικών Εφαρμογών (13§Ε).
2)  της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος,  όπως αυτές  περιγράφονται  στο  άρθρο 14 του
ισχύοντος Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και συγκεκριμένα από το Τμήμα Περιβάλλοντος
(14§Α)  μόνον εκείνες  που  αφορούν  την  οργάνωση  και  παρακολούθηση
προγραμμάτων διαχείρισης αδέσποτων ζώων (εμβολιασμοί, σημάνσεις, καταγραφή,
στειρώσεις,  υιοθεσίες  κ.λπ.  (14§Α.Α1.11)   καθώς  και  την  ίδρυση  και  λειτουργία
καταφυγίου αδέσποτων ζώων (14§Α.Α1.12)

Στα πλαίσια της ανωτέρω μεταβίβασης, ο ορισθείς Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα
υπογραφής  των  αντίστοιχων  διοικητικών  πράξεων  που  σχετίζονται  με  τις
αρμοδιότητες που του μεταβιβάζονται.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέρω Αντιδημάρχου, τις αρμοδιότητές
του θα ασκεί ο Δήμαρχος.



Γ. τον κ. Ράτη Σπυρίδωνα του Γεωργίου, ως έμμισθο Αντιδήμαρχο, ο οποίος
και  θα  λαμβάνει  την  προβλεπόμενη  εκ  του  νόμου  αντιμισθία  και στον  οποίο
μεταβιβάζουμε  τις  κατά  τόπον  αρμοδιότητες  που  αφορούν  τις
Αποκεντρωμένες  Υπηρεσίες  με  έδρα  τους  Αγίους  Θεοδώρους,  όπως  αυτές
περιγράφονται στο άρθρο 16 του ισχύοντος ΟΕΥ, ήτοι: 
του  Γραφείου  Κέντρου  Εξυπηρέτησης  Πολιτών-Κ.Ε.Π  (16§Α),   του  Γραφείου
Διοικητικών  Θεμάτων  και  Εξυπηρέτησης  του  Πολίτη  (16§Β),  του  Γραφείου
Οικονομικών  Θεμάτων  (16§Γ)  καθώς  και  του  Γραφείου  Συντήρησης  Υποδομών
(16§Δ).
Πέραν αυτών:
 Θα παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στην

Δημοτική  Ενότητα  Αγίων  Θεοδώρων  και  θα  συνεργάζεται  με  τον  αρμόδιο
Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης.

 Θα μεριμνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται
στην Δημοτική Ενότητα Αγ. Θεοδώρων.

 Θα συνεργάζεται με τον Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων για
την επίλυση των προβλημάτων.

 Θα συνεργάζεται με τον καθ’ ύλην αρμόδιο αντιδήμαρχο για την καθαριότητα όλων
των κοινόχρηστων χώρων της εν λόγω Δημοτικής Ενότητας.

Στα πλαίσια της ανωτέρω μεταβίβασης, ο ορισθείς Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα
υπογραφής  των  αντίστοιχων  διοικητικών  πράξεων  που  σχετίζονται  με  τις
αρμοδιότητες που του μεταβιβάζονται.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέρω Αντιδημάρχου, τις αρμοδιότητές
του θα ασκεί ο Δήμαρχος.

Δ.  τον  κ.  Μουζάκη Αθανάσιο  του  Σπυρίδωνα,  ως  άμισθο Αντιδήμαρχο,  ο
οποίος και  δε θα λαμβάνει  την προβλεπόμενη εκ  του νόμου αντιμισθία και στον
οποίο μεταβιβάζουμε τις παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες:
 της  Διεύθυνσης  Περιβάλλοντος,  όπως αυτές  περιγράφονται  στο  άρθρο  14 του
ισχύοντος Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και συγκεκριμένα από το Τμήμα Περιβάλλοντος
(14§Α) εκείνες που αφορούν το Γραφείο Περιβάλλοντος (άρθρο 14§Α.Α1. (1 - 10) και
το Γραφείο Δημοτικών Κοιμητηρίων (άρθρο 14§Α.Α2), καθώς και αυτές που αφορούν
το Τμήμα Πρασίνου (14§Β).
 της  Διεύθυνσης  Καθαριότητας  και  Διαχείρισης  Απορριμμάτων,  όπως  αυτές
περιγράφονται στο άρθρο 15 του ισχύοντος Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και αφορούν το
Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης (15§Α)  και το Τμήμα Κίνησης, Διαχείρισης
και Συντήρησης οχημάτων (15§Β).

Στα πλαίσια της ανωτέρω μεταβίβασης, ο ορισθείς Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα
υπογραφής  των  αντίστοιχων  διοικητικών  πράξεων  που  σχετίζονται  με  τις
αρμοδιότητες που του μεταβιβάζονται.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέρω Αντιδημάρχου, τις αρμοδιότητές
του θα ασκεί ο Δήμαρχος.

Ε. τον κ. Πέτρου Θεόδωρο του Κων/νου, ως έμμισθο Αντιδήμαρχο, ο οποίος
και  θα  λαμβάνει  την  προβλεπόμενη  εκ  του  νόμου  αντιμισθία  και στον  οποίο
μεταβιβάζουμε τις παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες:



α) αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής,
όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 11 του ισχύοντος Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και
αφορούν το Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων
(11§Α), καθώς και το Τμήμα Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε).
(άρθρο 11§Β).
β) αρμοδιότητες Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.
γ)  τη  δημιουργία  νέων  και  την  αναβάθμιση  των  υφιστάμενων  εφαρμογών
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  που  βοηθούν  στη  βελτίωση  της  εξυπηρέτησης  του
πολίτη αλλά και της εσωτερικής λειτουργίας του Δήμου.
δ)  την  παρακολούθηση  των  εξελίξεων  και  των  βέλτιστων  πρακτικών  που
υιοθετούνται  από  εφαρμογές  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  Έξυπνων  Πόλεων
καθώς και την εξέταση των δυνατοτήτων ενσωμάτωσής τους στο Δήμο.
ε)  την  παρακολούθηση  και  τον  έλεγχο  της  παροχής  υπηρεσιών  Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης προς τους δημότες με αξιολόγηση των αποτελεσμάτων.
στ)  τη διεξαγωγή καμπανιών ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης των δημοτών και
κατοίκων του Δήμου σχετικά με τη δυνατότητα χρήσης ηλεκτρονικών υπηρεσιών και
εφαρμογών.
ζ)  την  ανάπτυξη  δράσεων  σχετικών  με  την  Αστική  Καινοτομία  και  την
παρακολούθηση νέων τεχνολογιών του δικτύου Ευφυών Πόλεων.
η)  τη μέριμνα για την τήρηση του νομοθετικού πλαισίου σε συνεργασία με Νομικό
Σύμβουλο  για  την  προστασία  των  δεδομένων  προσωπικού  χαρακτήρα  στις
ηλεκτρονικές συναλλαγές των δημοτών.

Στα πλαίσια της ανωτέρω μεταβίβασης, ο ορισθείς Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα
υπογραφής  των  αντίστοιχων  διοικητικών  πράξεων  που  σχετίζονται  με  τις
αρμοδιότητες που του μεταβιβάζονται.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέρω Αντιδημάρχου, τις αρμοδιότητές
του θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Αναστάσιος Σακελλαρίου.

ΣΤ. τον κ. Κανάκη Μιχαήλ του Αχιλλέα, ως έμμισθο Αντιδήμαρχο, ο οποίος και
θα  λαμβάνει  την  προβλεπόμενη  εκ  του  νόμου  αντιμισθία  και στον  οποίο
μεταβιβάζουμε τις παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες:
α) του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, όπως αυτές περιγράφονται στο
άρθρο 6 του ισχύοντος Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας. 

Στα πλαίσια της ανωτέρω μεταβίβασης, ο ορισθείς Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα
υπογραφής  των  αντίστοιχων  διοικητικών  πράξεων  που  σχετίζονται  με  τις
αρμοδιότητες που του μεταβιβάζονται.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέρω Αντιδημάρχου, τις αρμοδιότητές
του θα ασκεί ο Δήμαρχος.

Επισημαίνεται ότι:
 όλοι  οι ανωτέρω ορισθέντες κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να

εκλεγούν  ή  να  είναι  μέλη  του  Προεδρείου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  και
υποχρεούνται να υποβάλλουν ετήσια δήλωση για την περιουσιακή τους κατάσταση

 οι  άμισθοι  Αντιδήμαρχοι  δεν  δικαιούνται  αντιμισθίας  ή  οποιασδήποτε  άλλης
οικονομικής απολαβής που συναρτάται  με την άσκηση των καθηκόντων τους ως
Αντιδημάρχων



 οι άμισθοι Αντιδήμαρχοι δεν εμπίπτουν στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 93 του
ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, περί χορήγησης ειδικής άδειας άνευ αποδοχών σε
περίπτωση που έχουν υπαλληλική ιδιότητα (όπως προκύπτει από την παρ. 5 του
άρθρου 92 του ιδίου ως άνω νόμου),  ενώ εμπίπτουν στις διατάξεις της παρ. 8 του
ως άνω άρθρου.

 η ανάκληση ορισμού των Αντιδημάρχων μπορεί να λάβει χώρα οποτεδήποτε και για
τον λόγο που κρίνει ο Δήμαρχος.

3.Όταν  απουσιάζουν  ή  κωλύονται  και  ο  Δήμαρχος  και  ο  αναπληρωτής
αυτού  Αντιδήμαρχος  κ.  Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  ορισθείς  με  την υπ’  αριθ.
463/11-01-2026  Απόφαση  Δημάρχου,  τα  καθήκοντα  του  Δημάρχου  θα  ασκεί  ο
Αντιδήμαρχος κ. Παπαθανασίου Αθανάσιος του Αγγελή κατά το ορισθέν διάστημα
της θητείας του.

4.Ορίζουμε τους κάτωθι Δημοτικούς Συμβούλους της παράταξης του Δημάρχου
ως  εντεταλμένους  συμβούλους του  Δήμου  Λουτρακίου  –  Περαχώρας  –  Αγίων
Θεοδώρων,  χωρίς  αμοιβή,  με  διάρκεια  θητείας  από  τη  δημοσίευση  της
παρούσας,  ήτοι  από  14/01/2026  και  για  ένα  έτος,  και  τους  αναθέτουμε την
εποπτεία  και  το  συντονισμό  δράσεων  σε  συγκεκριμένους  τομείς  λειτουργιών  του
Δήμου, ως ακολούθως:

Α. τον κ.  Θυμή Δημήτριο του Ηλία,  εντεταλμένο σύμβουλο στον τομέα του
Τουρισμού,  σύμφωνα  με  τα  αναφερόμενα  στον  ισχύοντα  Ο.Ε.Υ.  του  Δήμου  μας
(άρθρο 9§Δ, περ. Γ.Γ2)) και τα όσα προβλέπονται σχετικά με αυτά τα θέματα  στο
άρθρο  75  του  ν.  3463/2006  και  στο  άρθρο  94  του  ν.  3852/2010  (Α’  87),  όπως
ισχύουν.

Β. τον κ. Γιαννουλάκη Αθανάσιο του Ιωάννη,  εντεταλμένο  σύμβουλο στον
τομέα  προστασίας  και  προαγωγής  της  δημόσιας  υγείας  καθώς  και  παροχών
υπηρεσιών υγείας προς τους πολίτες, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ισχύοντα
Ο.Ε.Υ.  του  Δήμου  μας   (άρθρο  12§Α.Α3  και  άρθρο  12§Ε.Ε2)  και  τα  όσα
προβλέπονται σχετικά με αυτά τα θέματα   στο άρθρο 75 του ν. 3463/2006 και στο
άρθρο 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως ισχύουν,

και  τους  εξουσιοδοτούμε  να  υπογράφουν  οποιοδήποτε  έγγραφο  αφορά  τους
ανωτέρω τομείς που τους ανατίθενται με την παρούσα απόφαση.

Επισημαίνεται ότι:
Οι ανωτέρω εντεταλμένοι δημοτικοί σύμβουλοι:
 θα  συνεργάζονται  με  τους  Αντιδημάρχους,  με  τους  Προέδρους  των

Συμβουλίων  των  Δημοτικών  Κοινοτήτων  καθώς  και  με  τις  Υπηρεσίες  του  Δήμου
στους τομείς που τους ανατίθενται με την παρούσα

 θα  παρίστανται  υποχρεωτικά  στην  ειδική  συνεδρίαση  λογοδοσίας  της
δημοτικής αρχής για θέματα που αποτελούν αντικείμενο ευθύνης τους (άρθρο 67Α
παρ. 2 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει).

Η  παρούσα  απόφαση:  θα  αναρτηθεί  στο  Πρόγραμμα  «Διαύγεια»  κατά  τις
διατάξεις του ν.  3861/2010, όπως ισχύουν και στην ιστοσελίδα του Δήμου και  θα
τοιχοκολληθεί κατά πλήρες κείμενο στον ειδικό πίνακα του δημοτικού καταστήματος
στο Λουτράκι (με αποδεικτικό). 



                Ο Δήμαρχος

        Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

Αποδέκτες:
1.Ορισθέντες/είσα Αντιδήμαρχοι 
 (με Αποδεικτικό Επίδοσης)
2.Ορισθέντες εντεταλμένοι σύμβουλοι 
 (με Αποδεικτικό Επίδοσης)
Εσωτερική Διανομή:
 Γραφείο Δημάρχου
 Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου
 Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων
 Δημοτικές Κοινότητες Δήμου
 Διευθυντές και Προϊστάμενοι Δήμου 
 Γραφείο Μισθοδοσίας (για δικές του ενέργειες)
 Νομικά Πρόσωπα Δήμου

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

